
Dodatek č. 2

ke smlouvě o vedené mzdové agendy ze dne 1. 1. 2014 pro objednatele, kterým je Základní škola a
Mateřská škola, Žatec, Dvořákova 24, okres Louny, zastoupený Mgr. Radkou V čkovou.

Dodatek mění název programu, v němž se zpracovávají mzdy a ujednání o servisu programu ve
vztahu k mlčenlivosti v ČI. l, bod 5, dále jméno pracovníka zodpovědného za včasné předáni dokladů
dodavateli v ČI. lV, bod 4 a doplňuje ČI. viii o ochranu osobních údajů podle NařízenI EU č. 2016/679
,,GDPR".

5. Mzdy budou zpracovány v programu HARMONIK společnosti SIT & khaso v.o.s., který je ve
vlastnictví dodavatele. Zpracovatel tohoto programu a dodavatel se zaručuji za stálou aktualizaci
tohoto programu. Ujednání o servisu programu ve vztahu k mlčenlivosti a ochraně osobních údajů je
obsaženo v příloze této smlouvy, kterou se stanoví podmínky poskytování vzdálené podpory
(Směrnice pro vzdálený přístup).

lV.

4. Pracovnici zodpovědní za včasné předání dokladů dodavateli, kteří jsou rovněž jménem
objednatele oprávněni podávat dodavateli všechna potřebná vysvětleni:

VIII.

Dodavatel Marie Peková (dále zpracovatel) se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu
zaměstnavatele utajeny. Touto povinnosti mlčenlivosti je dodavatel vázán nejenom po dobu trvání
smlouvy, ale i po jejím skončení.

Zpracovatel přijme a zavede vhodná bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření (uvedená
v ČI. 32 nařízeni EU) tak, aby nemohlo docházet k úniku a zneužiti osobních údajů správce (školy),
přihlédne přitom ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu a účelu zpracováni i
k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob a bude
předcházet rizikům spojeným se zpracováním osobních dat (zejména riziko úniku a zneužiti).

Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě pokynů správce, výjimkou jsou pouze případy,
kdy jsou určité povinnosti zpracovateli uloženy přímo právním předpisem, a ito oznámí správci.

Zpracovatel nezapojí do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu správce a
zajistí, aby se tyto osoby zavázaly k mlčenlivosti. V případě porušení (předání údajů třetím osobám
bez souhlasu správce) má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

Zpracovatel bez zbytečného odkladu bude informovat správce o případech porušeni zabezpečeni
osobních údajů (např. ztráta či odcizeni notebooku, kde jsou uloženy osobní údaje, aj.) či bude přímo
informovat dozorový úřad, dále bude nápomocen při plnění povinnosti správce - zejména povinnosti
reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů.



Zpracovatel i správce zajisti za účelem zpracováni vhodné prostředí, které umožní vzájemné
předávání Udaju ke zpracování - osobní předáváni oprávněnými pracovníky, elektronické předávání
prostřednictvím Datové schránky nebo emailová komunikace se zabezpečenými soubory.

Zpracovatel po ukončení poskytování služeb řádně naloží se zpracovávaným Udaji - Udaje vymaže
nebo je vráti škole a vymaže existujÍcÍ kopie.

Zpracovatel poskytne škole veškeré informace potřebné k doloženi toho, že byly splněny povinnosti
stanovené správci právními předpisy a dále umožní kontroly, audity či inspekce prováděné správcem
nebo jinými příslušnými orgány dle právních předpisů.

Zpracovatel je dle ČI. 82 NařIzenI odpovědný za újmu způsobenou zpracováním osobních údajů
v případě, že nesplnil povinnosti stanovené NařIzenIm a smlouvou nebo že jednal nad rámec
zákonných pokynů správce nebo v rozporu s nimi. Odpovědnost za škodu způsobenou porušením
povinností dle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Dodatek č. 2 je platný od 25. května 2018.

ÝV žatci dne 24. 5. 2018

Objednat·l· Dodavatel:


